
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 05.02.2021                                                                                                      № 38 
 
Об определении мест для сжигания мусора, 
травы, листвы и иных отходов, материалов 
или изделий на территории Нагорного 
сельского поселения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
пунктом 66 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, 
утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479, 
администрация Нагорного сельского поселения, 
пос т ановля е т :  

1. Определить место для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, 
материалов или изделий на территории Нагорного сельского поселения на 
территории Нагорного сельского поселения:  

 - северная часть земельного участка с кадастровым номером 
33:13:60116:1813, расположенного по адресу: Владимирская область, 
Петушинский район, муниципальное образование Нагорное (сельское поселение), 
п. Санинского ДОКа. 

2. Сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий 
на территории Нагорного сельского поселения осуществлять с соблюдением 
требований Порядка использования открытого огня и разведения костров на 
землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и землях населенных 
пунктов, установленного в приложении № 4 к Правилам противопожарного 
режима в Российской Федерации. 

3. Запретить размещение (складирование) древесных порубочных остатков, 
твердых бытовых отходов, иного мусора и отходов на земельном участке, 
указанном в п. 1 настоящего постановления. 



4. Установить запрет на использование открытого огня и разведение 
костров: 

- при установлении на территории Нагорного сельского поселения особого 
противопожарного режима;  

- при поступившей информации о приближающихся неблагоприятных или 
опасных для жизнедеятельности людей метеорологических последствиях, 
связанных с сильными порывами ветра;  

- в ёмкостях, стенки которых имеют огненный сквозной прогар. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник Нагорного 
поселения» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления Нагорного сельского поселения в сети «Интернет». 
 
 
 
Глава администрации         О. И. Копылова 

 
 
 


